
Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

15.05.2025 

Drejtuar:  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 

Operatori Ekonomik   “EC Pro Partners”  me NUIS: J67902012U, 20% e vleres se ofertuar, Tirane 

Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, 

Kati 1. 

Operatori Ekonomik   Gjikuria  me NUIS: J62903456H  80% e vleres se ofertuar,  Tiranë, Njësia 

Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”, residenca “Lion Park”, kati 3-të 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: :  “Rikonstruksion i rrjetit te 

ujesjellesit per FusheBardhe-Zhulat,Bashkia Gjirokaster”, me Reference REF-34685-12-26-2024, me 

fond limit 248,188,809.9 (dyqind e dyzet e tete mije njeqind e tetedhjete e tetemije e teteqind e nente 

pike nente)leke pa tvsh, 12 muaj nga data e fillimit të punimeve   

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 05.03.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 10.03.2025  Nr. 12  

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Eral construction company” Sh.p.k me NUIS: K82230002K, 50% e vleres se ofertuar 

“K.M.K” Sh.p.k me NUIS: L78223801E, 25% e vleres se ofertuar  dhe Caushi M shpk, 25% e 

vleres se ofertuar me NUIS: L88419801O     

Oferta ekonomike 175,851,880 (njeqind e shtatedhjete e pesemilion e teteqind e pesedhjete e 

nje mije e teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik SHENDELLI me NUIS:K07924803N  

Oferte ekonomike 208,944,505 (dyqind e tetemilion e nenteqind e dyzet e kater mije e 

peseqind e pese (leke pa tvsh ). 

3. BOE “Rilindja Tiefbau” Sh.p.k me NUIS: K83825601K, 3% e vleres se ofertuar, Lis 

Konstruksion Sh.p.k me NUIS: K66613407H  53% e vleres se ofertuar  dhe Viante 

konstruksion , 44% e vleres se ofertuar   me NUIS: K47103804L 

Oferte ekonomike 212,805,940.8 (dyqind e dymbedhjete milion e tetqind e pesemije e 

nenteqind e dyzet pike tete) leke pa tvsh. 

4. BOE “L.T.E Construction”  me NUIS: L78006801F, 41.18% e vleres se ofertuar, Ndregjoni 

Sh.p.k me NUIS: K31329048I  58.82% e vleres se ofertuar 

Oferte ekonomike 219,527,503.6 (dyqind e nentembedhjete  milion e e peseqind e njezet e 

shtate mije e peseqind e tre pike gjashte) leke pa tvsh. 

5. BOE “EC Pro Partners”  me NUIS: J67902012U, 20% e vleres se ofertuar, Gjikuria  me NUIS: 

J62903456H  80% e vleres se ofertuar  

Oferte ekonomike 225,484,714 (Dyqind e njezet e pese milion e katerqind e tetedhjete e kater 

mije e shtateqind e katermbedhjete) leke pa tvsh. 

6. BOE AGI KONS me NUIS :K21622001M , 60% e vleres se ofertuar , Colombo me 

NUIS:J82916489E ,40% e vleres se ofertuar. 

Oferte ekonomike 246,376,392.7(Dyqind e dyzet e gjashtë milionë e treqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy pikë shtatë)leke pa tvsh.) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Etj._______________________________________________________________________________

_ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BOE “Eral construksion kompani” Sh.p.k me NUIS: K82230002K, 50% e vleres se ofertuar 

“K.M.K” Sh.p.k me NUIS: L78223801E, 25% e vleres se ofertuar  dhe Caushi M shpk, 25% e vleres 

se ofertuar.     

Oferta ekonomike 175,851,880 (njeqind e shtatedhjete e pesemilion e teteqind e pesedhjete e nje mije 

e teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

Arsyet e  skualifikimit: 

 Nuk ploteson piken 2.3.8 te DST-se,  

Ne zbatim te pikes III.6.10 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot , date 15.04.2025: Komisioni 

konstaton se referuar kontrates se bashkepunimit dhe ndarjes se punimeve ne oferten e paraqitur , ku 

jane percaktuar zerat konkrete te punimeve , qe do te kryeje secili nga anetaret e ketij bashkimi , ku nga 

verifikimi i dokumentit te dorezuar ne SPE ndarja e punimeve sipas zerave te preventivit rezulton se 

secili nga operatoret do te perfshihet ne realizimin e te gjithe punimeve te preventivit sipas % qe kane 

marre persiper ne kontraten e bashkepunimit.Referuar zerave te preventivit nder te tjerave operatoret 

ekonomike do te kryejne edhe transport materiale ndertimi, dheu etj.Ne keto kusht komisioni thekson, 

se kemi te bejme me nje procedure specifike e cila kerkon licensimin e sherbimit referuar kuadrit ligjor 

ne fuqi .Ne kushtet kur operatori ekonomik pjesemarres eshte nje bashkim operatoresh edhe pse punimet 

e zerave jane te ndare ne % te caktuar , eshte percaktuar ndarja e punimeve e te gjithe zerave te 

preventivit ne masen 50%Eral construction company shpk, 25% KMK shpk, dhe 25% Caushi M 

shpk.Komisioni gjykon se per realizimin e punimeve sipas preventivit , nisur nga specifika e procedures 

se prokurimit dhe ne kushtet kur te tre anetaret e bashkimit te operatoreve do te angazhohen ne 

realizimin e punimeve , si dhe realizimin e transportit , cdo njeri prej tyre duhet te jete I pajisur me 

licensen sipas kriterit te vecante te kualifikimit te dokumentave te tenderit te procedures objekt ankimi. 

Sa me siper pretendimi i BOE Eral Construction company shpk&KMK shpk, &Caushi shpk ankimues 

nuk qendron. 

Nuk ploteson piken 2.3.11 d) te dokumentave standarte te tenderit per materialet elektrike 

mungon autorizimi për materialet elektrike nga Teoren për BOE . 

Ne zbatim te pikes III.7.6 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot , date 15.04.2025: 

Nisur nga arsyeja e skualifikimit , si dhe nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE Komisioni 

konstaton se , BOE Eral construction company shpk &KMK SHPK &Caushi M shpk nder te tjera ka 

dorezuar ne SPE dokumentin Autorizim prodhuesit leshuar ne date 19.01.2024 nga shoqeria NOARK 

Electric Europe srp me permbatje si vijon: “…Shoqeria Noark electric Europe sro., ne cilesine e 

prodhuesit te produkteve elektrike autorizon : Teoren shpk, Borake, km 15 durres tirane , durres -R 

Albania, vat :K51407506E si distributor zyrtar te shoqerise Noark electric  shpk ne shqiperi.Nepermjet 

ketij autorizimi I japim te drejte shoqerise Teoren shpk te marre pjese me produkte dhe dokumentat 

tona ne prokurimet publike qe do te zhvillohen ne shqiperi. 

Nga shqyrtimi dokumentacionit te dorezuar Komisioni konstaton se BOE Eral construction company 

shpk &KMK SHPK &Caushi M shpk nuk ka dorezuar autorizim nga distributori I autorizuar prej 



prodhuesit ose Marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar, e cila te tregoje lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit. Ne keto kushte BOE Eral construction company shpk &KMK SHPK &Caushi M shpk nuk 

permbush piken 2.3.11 te kritereve te vecanta te kualifikimit. 

Sa me siper pretendimi i BOE Eral construction company shpk &KMK SHPK &Caushi M shpk nuk 

qendron. 

2.Operatori ekonomik SHENDELLI me NUIS:K07924803N  

Oferte ekonomike 208,944,505 (dyqind e tetemilion e nenteqind e dyzet e kater mije e peseqind e pese 

(leke pa tvsh ). 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk ploteson piken 2.3.4 te DST-se , 

Operatorët Ekonomikë duhet të kenë pjesë të stafit teknik të shoqërisë si Drejtues Teknik në 

Licensën e kompanisë Inxhinierët si më poshtë: 

a. Inxhinier Mjedisi 1 (një) 

b.  Inxhinier Gjeodet 1 (një) 

c. Inxhinier Hidroteknik 2 (dy) 

ç. Inxhinier Gjeolog 1 (një) 

dh. Inxhinier Ndërtimi 1 (një) 

d.  Inxhinier Elektrik 1 (një) 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, në zbatim të Udhëzimit Nr.2 datë 13.05.2005“Për 

zbatimin e punimeve të ndërtimit”, duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nënshkruar 

nga Administratori i Shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve (inxhinier me 

eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërise dhe të deklarojë 

se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. Autoriteti 

Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë vërtetësinë e deklaratës. Në rast deklarimi të 

rreme do të veprohet në përputhje me parashikimet e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar. 

Pas verifikimeve ne sistem te dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga OE u konstatua se ne licencen 

e shoqerise se OE mungon nje inxhinier Hidroteknik i cili duhet te jete drejtues teknik i punimeve. 

Duke ju referuar ligjit sektorial te sektorit te zbatimit te punimeve ne ndertim konkretisht ne Vendimin 

nr.42, date 16.01.2008 «Per miratimin e rregullores per kriteret per procedurat e dhenies se 

licencave profesionale te Zbatimit , Klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve Juridike , qe ushtrojne 

Veprimari Ndertimi» , i ndryshuar parashikon se :Kreu I «Drejtues Teknik»-individi/et e diplomuar 

ne deget perkatese te universitetit qe eshte /jane pergjegjes/a per ndertimin e objektit sipas projektit 

dhe ne perputhje me kushtet teknike te zbatimit , sigurimin teknik dhe mbrojtjen ne pune brenda 

kushteve te kontrates». 

Ligji për Prokurimet Publike dhe standardet e zbatimit në ndërtim kërkojnë që për projektet komplekse, 

si objekti në fjalë, të angazhohen specialistë me licencë për të drejtuar punimet. Kjo është thelbësore 

për të siguruar cilësinë dhe sigurinë e punimeve dhe për të përmbushur kërkesat e autoritetit kontraktor. 

Duke qene se BOE permbush  kushtin vetëm për një inxhinier hidroteknik, ajo nuk mund të 

konsiderohet e aftë për të drejtuar projektin sipas kërkesave të ligjit dhe standardeve profesionale. E 



konsiderojmë  një shkelje të kritereve të tenderit dhe një nga arsyet per skualifikimin e OE nga 

procedura. 

Në lidhje me  inxhinierin  hidroteknik Drejtues Teknik nga një kompani tjetër (Meteo Shpk) nuk është  

e mjaftueshme për të përmbushur kërkesat ligjore të tenderit. Në zbatim të Udhëzimit Nr.2 datë 

13.05.2005“Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, duhet të përcaktojë me anë të një deklarate 

(nënshkruar nga Administratori i Shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve (inxhinier me 

eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërise.Pranimi si plotësim kriteri 

të një inxhinieri ne licensen e nje kompanie tjeter e konsiderojme favorizim   dhe pabarazi të vlerësimit 

të kritereve të procedures. Mosplotesimin e kesaj pike e konsiderojme arsye per skualifikim. 

Nuk ploteson piken 2.3.9 ne DST e cila citon shprehimisht: Operatori ekonomik duhet të disponojë në 

pronësi, qira ose kontratë bashkëpunimi, impiantet si më poshtë 

Nje (1) impiant prodhimi inerte  

Nje (1) impiant prodhimi betoni 

Për impiantin e prodhimit të inerteve/betonit, në rast se është në pronësi, duhet të 

paraqiten dokumente që vërtetojnë pronësinë e tij. 

Në rast se impianti i prodhimit të inerteve/betonit, është me qira ose kontratë bashkëpunimi, 

duhet të paraqitet kontrata e qirasë/bashkëpunimit, e vlefshme për periudhën e zbatimit të 

punimeve 

OE ne shtojcen nr.8 ka deklaruar se disponon kontrata furnizimi respektivisht   kontraten me nr. 

Rep 178 kol per impiantin e prodhimit te betonit dhe kontraten me nr. Rep 436kol per impiantin 

e prodhimit te inerteve por keto kontrata nuk i ka ngarkuar ne SPE, duke mos permbushur 

kerkesat e pikes 2.3.9 te DST-se. 

 

 

3.BOE “Rilindja tiefbau” Sh.p.k me NUIS: K83825601K, 3% e vleres se ofertuar, Lis Konstruksion 

Sh.p.k me NUIS: K66613407H  53% e vleres se ofertuar  dhe Viante konstruksion  44% e vleres se 

ofertuar     

Oferte ekonomike 212,805,940.8 (dyqind e dymbedhjete milion e tetqind e pesemije e nenteqind e 

dyzet pike tete) leke pa tvsh. 

Arsyet e skualifikimit : 

Nuk ploteson piken 2.3.5 te DST-se, per stafin mbeshtetes : 

Ne zbatim te pikes III.2.3 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot , date 15.04.2025: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të administruar, Komisioni i Prokurimit Publik, konstaton, se për 

përmbushjen e kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik të dokumenteve standarde të 

tenderit, operatori ekonomik “Lis Konstruksion” SHPK në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit të 

dorëzuar në SPE në Pjesën III: Kriteret e përzgjedhjes/Kualifikimit, Seksioni B: Deklarata “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt-kontrate” deklaron se 

disponon 70 punonjës mesatarisht për periudhën 3 muajt e fundit, sipas profileve 

(profesioneve/kualifikimeve) përkatëse: z. J. T, me profesion inxhinier ndërtimi (profili infrastrukturë-

transport) i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e drejtuesit teknik, inxhinier ndërtimi (profili 

infrastrukturë-transport), z. B. M, me profsion inxhinier gjeolog, i punësuar pranë shoqërisë sonë në 

rolin e drejtuesit teknik, inxhinier gjeolog, + ekspert sipas certifikimeve që disponon: ing materialesh 



(specilist testimi performance mat ndërtimi) ekspert i punëve në lartësi, kordinator për sigurinë dhe 

sëhndetin në punë, përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë për riskun e lartë, përgjegjës për 

sigurimin dhe kontrollin e cilësisë Iso 9001:2015, përgjegjës për mbrojtjen dhe menaxhimin e dëmeve 

në mjedis, specialist për organizimin dhe menaxhimin e kantiereve të ndërtimit, ekspert/përgjegjës për 

ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave, ekspert privat zjarrëfikës, manovrator, automakinist 

etj., Z. V. M me profesion teknik ndërtimi, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e teknik ndërtimi. 

Z. F.F me profesion ing. Teknik topograf, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e ing. Teknik teknik 

topograf. Z. L. A, me profesion karpentier i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e karpentier. Z. H. 

J, me profesion saldator, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e saldator. Z. Q.T me profesion 

hidroizolues ipunësuar pranë shoqërisë sonë në rolin hidroizolues., z. C. H me profesion specialist 

ndërtimi, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e specialist ndërtimi, z. M. T, me rofesion elektricist, 

i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e elektricistit, z. S. K, me profesion Konstruksione metalike- 

montator, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin konstruksione metalike-montator. Z. Q. H i punësuar 

pranë shoqërisë sonë, në rolin e punëtor ndërtimi/specialist, z.D. M, i punësuar pranë shoqërisë në rolin 

e punëtor ndërtimi/specialist, z. Dritan Murati i punësuar pranë shoqërisë në rolin e punëtor 

ndërtimi/specialist, z. H. H i punësaur pranë shoqërisë sonë në rolin e punëtor ndërtimi/specialist, z. Sh. 

R i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e punëtor ndërtimi/specialist, z. E.O i punësuar pranë 

shhoqërisë sonë, në rolin e punëtor ndërtimi/specialist, z. L.B, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin 

e punëtor ndërtimi/specialist, z. S. Gj i punësuar pranë shoqërisë në rolin e punëtor/ndërtimi/specialist. 

Ndërkohë referuar marrëveshjes se bashkëpunimit datë 27.01.2025 operatori ekonomik “Lis 

Konstruksion”, SHPK ka si pjesëmarije në zbatimin e kontratës 53 % të totalit të punimeve, nisur dhe 

nga numri total i punonjësve të kërkuar nga autoriteti kontraktor 53 punonjës, rezulton se sipas 

pjesëmarijes në bashkëpunim operatori ekonomik “Lis Konstruksion” SHPK duhet të deklaronte në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 28 punonjës. Akoma më tej referuar zërave të preventivit 

sipas punimeve që do të kryejë operatori ekonomik “Lis Konstruksion” SHPK rezulton se do të kryejë 

punime si tubacione, për të cilat nevojitet punonjësi hidraulik i cili nuk është deklaruar në formularin 

përmbledhëes të vetëdeklarimit. Sa më sipër arsyetuar BOE nuk e përmbush kriterin e veçantë të 

kualifikimit as sipas numrit të punonjësve të deklaruar dhe as sipas profilit të tyre. 

Referuar pretendimit të BOE ankimues se ndodhemi në kushtet e vendimit nr. 279/2025, datë 

25.02.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik sipas të cilit KPP ka vendosur anullimin e procedures së 

prokurimit, Komisioni thekson se referuar vendimit nr. 279/2025 dhe kërkesës së autoritetit kontraktor 

për “punëtor ndërtimi dhe profesione të lidhura me to”, është konstatuar paqartësi në hartimin e dst 

konkretisht citoj: “...Referuar kërkesës së autoritetit kontraktorpërsa i përket pikës 2.3.3/b dhe 

përkufizimit të “Punëtor ndërtimi dhe profesione të lidhura me to” sipas Vendimit Nr. 514, datë 

20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP)”, të rishikuar, vërehet se në këtë 

përkufizim janë të përfshirë edhe betonues dhe të tjerë që lidhen me to dhe karpentierë/zdrukthëtarë dhe 

të tjerë të lidhur me të. Autoriteti kontraktor në lidhje me hartimin e kriterit për punëtorët e ndërtimit 

dhe profesione të lidhura me to, nuk ka përcaktuar se cilën nga nëndarjet e profesioneve të këtij 

klasifikimi ka kërkuar, si dhe në procesverbal argumentimi nuk ka mirë argumentuar rolin e secilit 

profesion apo proceset e punëve që do të kryejse secili. Pra, kërkesa e autoritetit kontraktor për 

disponimin e stafit teknik dhe punonjës të specializuar/kualifikuar, për “Punëtorë ndërtimi dhe 

profesione të lidhura me to” dhe njëkohësisht edhe kërkesa e përsëritur për “betonues” dhe 

“karpentierë”, të cilat përfshihen në “grupin e puntorëve të ndërtimit”, krijojnë konfuzion në 

përmbushjen e numrit të tyre, pasi të treja këto profesione futen në të njëjtën klasifikim”, ndërsa referuar 

procedures së prokurimit objekt ankimi autoriteti kontraktor ka përcaktuar ndarjet e punonjësve të 

kërkuar, duke përcaktuar kategoritë përkatëse. 

Sa më sipër pretendimi i BOE Rilindja Tiefbau” SHPK, “Viante Konstruksion” SHPK dhe “Lis 

Konstruksion” SHPK ankimues nuk qëndron. 

 



Nuk ploteson  pikën 2.3.6.i,  te DST -se:  

Ne zbatim te pikes III.3.5 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot , date 15.04.2025: 

Konkretisht, referuar kriterit në pikën 2.3.6. (i) për disponimin e mjeteve, konstatohet se ndër të tjera 

autoriteti kontraktor ka kërkuar Aparaturë për test presioni tubash. Nisur nga arsyet e skualifikimit, për 

plotësimin e këtij kriteri, anëtari i bashkimit të operatorëve ekonomik “ Viante Konstruksion” SHPK 

ka dorëzuar, në sistemin e prokurimeve elektronike (SPE), Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

ku në pjesën e tretë të tij Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ndër të tjera 

operatori ekonomik ka deklaruar se disponon pajisjen: pajisje për matjen e presionit të ujit/ekuivalent 

barometër me qira, deklaratë doganore/zhdoganim, R 7103 datë 04.05.2023 kontratë qiraje me me nr. 

rep.***, nr. kol ***, me afat të kontratës së qirasë 26.07.2024-25.07.2030. 

Në rastin konkret, nga verifikimi në SPE vihet re, se në përmbushje të kritereve të mësipërme operatori 

ekonomik ankimues ka dorëzuar formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, të cilin në zbatim të 

parashikimeve ligjore në fuqi, autoriteti/enti kontraktor e pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, dhe vetëm përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të nenit 26 të Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike, duke i rezervuar në këtë mënyrë të drejtën autoritetit 

kontraktor të kryejë verifikime në rast nevoje apo të dërgojë kërkesa për sqarim mbi dokumentacionin 

e paraqitur nga operatori ekonomik. KPP gjykon se, legjislacioni i prokurimit publik i njeh të drejtën 

autoritetit kontraktor, por dhe vetë ky i fundit ka rezervuar në kriterin e veçantë të kualifikimit edhe të 

drejtën e verifikimit apo sqarimit nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës lidhur me vërtetësinë dhe 

saktësinë e informacionit që përmbajnë dokumentet e paraqitura nga ata dhe më pas të marrë vendim 

lidhur me to. Në këto kushte, Komisioni gjykon se, operatori ekonomik ka dhënë një indicie për 

përmbushjen e kriterit të veçantë të kualifikimit lidhur me disponimin e mjeteve. 

Akoma më tej Komisioni i Prokurimit Publik, gjykon, se është me vend të theksojë rolin e posaçëm që 

ka autoriteti kontraktor, për vetëcilësimin e tij ligjor, si autoriteti me interes dhe përgjegjësi thelbësore 

për realizimin e suksesshëm të kontratës. KPP sjell në vëmendje, se referuar rregullave të prokurimit 

publik, është pikërisht autoriteti kontraktor ai që duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin, për t’u siguruar nëse cilësia e shërbimit, punës apo 

mallit është e njëjtë me cilësinë e premtuar në momentin apo fazën e ofertimit. Në këtë fazë të 

procedurës së prokurimit Komisioni gjykon se, anëtari i BOE “Viante Konstruksion” SHPK ka dhënë 

një indicie që plotëson kriterin e veçantë të kualifikimit. Në këto kushte autoriteti kontraktor duhet të 

kërkonte sqarime BOE lidhur me pajisjen e deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në 

përfundim të analizës së fakteve përkatëse, Komisioni arrin në konkluzionin, se dokumentacioni i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në këtë fazë të procedurës së prokurimit, plotëson kërkesat 

e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm. 

Sa më sipër pretendimi i BOE “Rilindja Tiefbau” SHPK dhe “Viante Konstruksion” SHPK dhe “Lis 

Konstruksion” SHPK ankimues qëndron pjesërisht. 

 

 



4.BOE “L.T.E Konstruksion”  me NUIS: L78006801F, 41.18% e vleres se ofertuar, Ndregjoni 

Sh.p.k me NUIS: K31329048I  58.82% e vleres se ofertuar 

Oferte ekonomike 219,527,503.6 (dyqind e nentembedhjete  milion  e peseqind e njezet e shtate mije e 

peseqind e tre pike gjashte) leke pa tvsh. 

Arsyet e skualifikimit të BOE: 

-Nuk ploteson piken 2.3.6 i  te DST-se ne  lidhje me disponueshmerine e mjeteve  

Ne zbatim te pikes III.11.3 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot, date 15.04.2025: 

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se bashkimi i operatorëve ekonomikë 

“L.T.E Construction” SHPK dhe“Ndregjoni” ShPK, në përmbushje të kritereve sa më sipër, ka 

dorëzuar: 

- Formular Përmbledhës të vetëdeklarimit të shoqërisë “L.T.E Construction” SHPK; 

- Formular përmbledhës vetëdeklarimi të shoqërisë “Ndregjoni” Shpk; 

- Formular përmbledhës vetëdeklarimi i operatorit ekonomik “ZEQILLARI” shpk + Deklaratë e 

administratorit të shoqërisë “Zeqillari” shpk; 

- Formular Përmledhës i vetëdeklarimit i operatorit ekonomik Varaku E SHPK + Deklaratë e 

administratorit të shoqërisë “Varaku E” SHPK; 

- Formular Përmbledhës i vetëdeklarimit i operatorit ekonomik “Trust Construction” shpk + 

Deklaratë e administratorit të shoqërisë “Trust Construction” SHPK; 

- Kontratë për bashkëpunimin e përkohëshëm të shoqërive Tregtare J.V me nr. 170 prot., datë 

27.01.2025 lidhur ndërmjet shoqërisë L.T.E Construction shpk dhe shoqërisë Ndregjoni Shpk ku 

në pikën 3.2 të nenit 3 parashikohet si vijon: “Pjesëmarrja e palëve e shprehur në përqindje si për 

investimin në arritjen e objektit të kësaj kontrate dhe ndaijen e fitimit të jetë konkretisht: 

-L.T.E Construction shpk do të ketë një pjesëmarrje 41.8 %, b)”Ndregjoni” SHPK do të ketë një 

pjesëmarije 58.82 %. 

111.11.2 Neni 88, pika 3 i Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikon se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. Në rastin konkret, Komisioni 

konstaton se, referuar kontratës së bashkëpunimit dhe ndarjes së punimeve në ofertën e paraqitur, ku 

janë përcaktuar zërat konkretë të punimeve që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi, anëtari 

i bashkimit të operatorëve ekonomikë, “L.T.E Construction” SHPK, ka marrë përsipër të kryejë në 

masën 41.18 % zërat e preventivit I.A Ndërtimi i ujësjellësit të fshatit fushëbardhë dhe pajisje makineri 

zerin 1. An.Cmim tregu transformator fuqie 100 kva, 20/10/0.4KV cop 3, shoqëria “Ndregjoni” SHPK 

do të marrë përsipër të gjithë zërat e preventivit I.B ndërtimi i ujësjellësit të fshatit zhulat dhe pajisje 

makineri zërin 2 An.Cmim tregu sistemi klorinimit me dy el/pompa klori Q=0.025-7L/ore PN=16 

bar+rezervuar klori 1000 litra + nyjen injektuese + tubat transparent të lidhjes cop 4, 58.82 %. Nisur 

nga arsyeja e skualifikimit, si dhe nga verifikimi i dokumentave të ngarkuar në SPE, Komisioni 

konstaton se ndër të tjera autoriteti kontraktor ka kërkuar mjetin betoforma 200 cope, Depozita uji 

minimumi 5000 litra 2(dy) , Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 20 ton 3(tre), 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-20 ton 2(dy), Autobetonjerë 2(dy), Autopompë Betoni 



2(dy). Lidhur me mjetet e sipërcituara Komisioni konstaton se, operatori ekonomik “Ndregjoni” SHPK 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit në Pjesën III, C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar 

betoforma 200 m2, depozitë uji minimumi 500 litra 2 copë, kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

minimumi 20 ton 1 copë, Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-20 ton (0), autobetoniere (0), 

autopompë betoni, ndërsa operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit në Pjesën III, C: Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar betoforma (0), depozita uji 

minimumi 5000 litra nuk ka deklaruar, kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 20 ton 

ka deklaruar 2 (dy) copë, Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-20 ton ka deklaruar 1(nj ë), 

Autobetonjerë 2(dy), autopompë betoni 2 (dy) copë. Gjithashtu në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit operatori ekonomik “L.T.E Construction” SHPK në pjesën I, B:Deklaratë Për 

nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet e të cilëve do të mbështetet operatori ekonomik ka 

deklaruar ndër të tjera se: “do të mbështetet në kapacitetet e operatorit ekonomik “Varaku E” shpk për 

mjetet 1. Trencher për hapje kanali, me fletë doganore R46227 13.06.2020 dhe kamion vetëshkarkues 

kapaciteti mbajtës 13.7 ton targa DR***, Leja DR0030848, shasi WDB***. Referuar deklarimeve të 

bëra nga anëtarët e BOE “L.T.E Construction” SHPK dhe “Ndregjoni” SHPK, Komisioni thekson se 

me të vërtetë anëtari i BOE “L.T.E Construction” SHPK ka deklaruar mjetet e sipërpërmendura duke 

mbuluar në këtë mënyrë dhe operatorin ekonomik “ndregjoni” SHPK, dhe nga ana tjetër dhe 

“Ndregjoni” SHPK me mjetet e deklaruara në total mbulon dhe operatorin ekonomik “L.T.E 

Construction” SHPK, por gjithashtu BOE ka marrë përsipër një përqindje të caktuar të punimeve të cilat 

do të realizojë secili prej tyre dhe rijedhimisht me deklarimet e bëra duhet ti përmbahen edhe përqindjes 

së caktuar në marrëveshje në pwrputhje me rregullat e prokurimit publik ku përcaktohet se: “Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën 

e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje” 

Sa më sipër pretendimi i BOE “L.T.E Construction SHPK dhe “Ndregjoni” SHPK nuk qëndron. 

 

Nuk ploteson piken 2.3.11 te DST-se per kataloget sipas listes se artikujve te kerkuar nga AK 

Ne zbatim te pikes III.12.5 te vendimit te KPP me nr.512/2025 prot , date 15.04.2025: 

Nisur nga pretendimi i BOE për kundërshtimin e skualifikimit me arsyetimin se: ”Pra në këtë pikë 

autoriteti nuk ka kërkuar që katalogët të jenë të përkthyer ashtu 

sikurse ka kërkuar për pikën tjetër në lidhje me autorizimet e prodhuesit të cilën e ka specifikuar se Në 

rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe 

i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. Pra ashtu sikurse ka përcaktuar për autorizimin e priodhuesit AK 

duhej të përcaktonte edhe për katalogët, pasi përsa kohë që nuk është përcaktuar atëherë edhe ne kemi 

plotësuar aq sa AK ka kërkuar në kriter”, si dhe referuar dokumentave të tenderit, Komisioni thekson 

se, procedura e prokurimit objekt ankimi është “Procedure e hapur”. Referuar pikës 2 të neni 24 të 

VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave për prokurimin publik”, i ndryshuar ku 

parashikohet shprehimisht se: “2. Në rastin e procedurave të prokurimit mbi kufijtë e lartë monetarë, 

dokumentet e tenderit duhet të hartohen në gjuhët shqip dhe anglisht. Operatorët ekonomikë mund të 

paraqesin ofertat e tyre në gjuhët shqip ose anglisht. Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë 

monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe. Në këto , procedura, në raste specifike, nëse 

autoriteti/enti kontraktor e gjykon të nevojshme, mund të hartojë dokumentet e tenderit në gjuhët shqip 

dhe anglisht dhe njofton operatorët ekonomikë se mund të paraqesin ofertat e tyre në gjuhët shqip ose 

anglisht. ”, në këto kushte Komisioni gjykon se, duke qënë se procedura e prokurimit objekt ankimi 



është procedurë nën kufirin e lartë monetar ligjvënësi ka përcaktuar se gjuha e prokurimit e përdorur 

është gjuha shqip dhe rrjedhimisht dhe oferta e dorëzuar duhet ti përmbahet gjuhës së prokurimit. 

Akoma më tej siç përcaktohet në rregullat e prokurimit publik vetëm në raste specifike, nëse 

autoriteti/enti kontraktor e gjykon të nevojshme, mund të hartojë dokumentet e tenderit në gjuhët shqip 

dhe anglisht dhe njofton operatorët ekonomikë se mund të paraqesin ofertat e tyre në gjuhët shqip ose 

anglisht. Në rastin konkret kur gjuha e prokurimit është gjuha shqip operatori ekonomik ofertues duhet 

të përkthejë dhe noterizojë sipas legjislacionit në fuqi dokumentacionin shoqërues të ofertës. Në këto 

kushte sa më sipër arsyetuar, Komisioni gjykon se, pretendimi i bashkimit të operatorëve ekonomik nuk 

qëndron, pasi dokumentacioni i dorëzuar duhet të ishte përkthyer në gjuhën shqip në përputhje me 

parashikimet e rregullave të prokurimit publik. 

Sa më sipër pretendimi i BOE “L.T.E Construction” SHPK dhe “Ndregjoni” SHPK nuk qëndron. 

5.BOE Agikons me NUIS :K21622001M , 60% e vleres se ofertuar , Colombo me 

NUIS:J82916489E ,40% e vleres se ofertuar. 

Oferte ekonomike 246,376,392.7(Dyqind e dyzet e gjashtë milionë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy pikë shtatë)leke pa tvsh. 

Nuk ploteson piken 2.3.9 ne DST e cila citon shprehimisht: Operatori ekonomik duhet të disponojë në 

pronësi, qira ose kontratë bashkëpunimi, impiantet si më poshtë 

Nje (1) impiant prodhimi inerte  

Nje (1) impiant prodhimi betoni 

Për impiantin e prodhimit të inerteve/betonit, në rast se është në pronësi, duhet të 

paraqiten dokumente që vërtetojnë pronësinë e tij. 

Në rast se impianti i prodhimit të inerteve/betonit, është me qira ose kontratë bashkëpunimi, duhet të 

paraqitet kontrata e qirasë/bashkëpunimit, e vlefshme për periudhën e zbatimit të punimeve. 

Sipas pikave 2.3.9 a dhe 2.3.9 b të Dst-se (Dokumenteve Standartë të Tenderit), operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dokumentacion të plotë që vërteton pronësinë ose kontratat për 

përdorimin e impianteve të nevojshme për realizimin e punimeve. Ky dokumentacion përfshin aktet e 

pronësisë, kontratat e qirasë, ose kontratat e bashkëpunimit që sigurojnë disponueshmërinë e 

impianteve për periudhën e realizimit të projektit. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE Agi Kons ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 vetem nje 

kontrate furnizimi  date 16.01.2025 per nyje inerte (e pajisur me leje mjedisore III.1.B) me shoqerine 

Ura-Asfaltim nr.2 Elbasan sh.a , shoqeruar me dokumentin e ngarkuar ne SPE. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE Colombo ka deklaruar ne shtojcen nr.8 nje kontrate 

furnizimi nr.1242rep, nr.533kol date 21.05.2020 per impiant prodhimi inerte dhe betoni por  pa 

ngarkuar kete kontrate ne SPE.  

Mungesa e nje kontrate furnizimi per nyje betoni nga OE Agi Kons si dhe mungesa ekontrates se 

furnizimit nr.1242rep, nr.533kol date 21.05.2020 per impiant prodhimi inerte dhe betoni te ngarkuar 

ne SPE nga OE Colombo i konsiderojme arsye per skualifikim. 

II.Nuk ploteson piken 2.3.5 te DST-se lidhje me punonjesit staf mbeshtetes  



Sipas ndarjes se punimeve ne perqindje ne kontraten e bashkepunimit te dates 27.01.2025, OE Agi 

Kons nuk ka te deklaruar   1(nje)murator, 1(nje) saldator, 1(nje) specialist ndertimi , 1(nje) 

suvatues, 1(nje)hidroizolues, 1(nje) punonjes te konstruksioneve metalike.  

Shpjegimi si me poshte: 

a) Ne DST eshte kerkuar nje numer i caktuar punonjesish staf mbeshtetes: 

Teknik Ndërtim                                       2(dy) 

Teknik Topograf                                     1(nje) 

Karpentier                                              3(tre) 

Murator                                                  2(dy) 

Saldator                                                 2(dy)                                                        

Hekurkthyes                                          2(dy)                                                

Specialist Ndërtimi                               2(dy)                                           

Suvatues                                               2(dy) 

Hidraulike                                           4(kater) 

Hidroizolues                                        2(dy) 

Elektricist                                             2(dy)                                                    

Punonjës të konstruksioneve metalike  2(dy) 

Shoferë                                                4(kater 

Punëtori e thjeshtë                             20 (njezet) 

   Manovrator                                          3 (tre) 

b)Sipas ndarjes ne perqindje  Agikons  shpk  (60%)  duhet te deklaronte punonjes staf mbeshtetes si 

me poshte: 

 Teknik ndertimi                                                  1(nje) 

Teknik topograf                                                   1(nje) 

Karpentier                                                          2(dy) 

Murator                                                              1(nje) 

Saldator                                                             1(nje) 

Hekurkthyes                                                       1(nje) 

Specialist ndertimi                                            1(nje) 

Suvatues                                                            1(nje) 

Hidraulik                                                          2(dy) 

Hidroizolues                                                     1(nje) 

Elektricist                                                         1(nje) 

Punonjes te konstruksioneve metalike             1(nje) 

Shofer                                                               2(dy) 

Punetore te thjeshte                                          12(dymbedhjete) 

Manovratore                                                     2(dy) 

 

 

 

 

c)ne shtojcen nr.08 per permbushjen e pikes nr.2.3.5 te DST-se OE Agikons shpk  per 

punonjesit staf mbeshtetes  deklaron:  

 



Teknik ndertimi                                               2(dy) 

Teknik topograf                                               1(nje) 

Karpentier                                                       2(dy) 

Murator                                                          0(zero) 

Saldator                                                          0(zero) 

Hekurkthyes                                                    2(dy) 

Specialist ndertimi                                          0(zero) 

Suvatues                                                          0(zero) 

Hidraulik                                                        4(kater) 

Hidroizolues                                                  0(zero) 

Elektricist                                                       2(dy) 

Punonjes te konstruksioneve metalike           0(zero) 

Shofer                                                             4(kater) 

Punetore te thjeshte                                      20(njezet) 

Manovratore                                                  3(tre) 

 

Nga verifikimi i shtojces nr.8 rezulton se OE Agikons shpk nuk ka deklaruar 1(nje)murator, 

1(nje) saldator, 1(nje) specialist ndertimi ,1(nje) suvatues, 1(nje) hidroizolues, 1(nje) 

punonjes te konstruksioneve metalike per zerat te cilat duhet te realizohen sipas preventivit 

qe  ka marr persiper. 

 

Sipas ndarjes se punimeve ne perqindje ne kontraten e bashkepunimit te dates 

27.01.2025, OE Colombo  nuk ka te deklaruar   1(nje)hidraulik, 2(dy) shofer, 

1(nje) manovrator.  

Shpjegimi si me poshte: 

a) Ne DST eshte kerkuar nje numer i caktuar punonjesish staf mbeshtetes: 

Teknik Ndërtim                                       2(dy) 

Teknik Topograf                                     1(nje) 

Karpentier                                              3(tre) 

Murator                                                  2(dy) 

Saldator                                                 2(dy)                                                        

Hekurkthyes                                          2(dy)                                                

Specialist Ndërtimi                               2(dy)                                           

Suvatues                                               2(dy) 

Hidraulike                                           4(kater) 

Hidroizolues                                        2(dy) 

Elektricist                                             2(dy)                                                    

Punonjës të konstruksioneve metalike  2(dy) 

Shoferë                                                4(kater 

Punëtori e thjeshtë                             20 (njezet) 

   Manovrator                                          3 (tre) 

b)Sipas ndarjes ne perqindje  Colombo  (40%)  duhet te deklaronte punonjes staf mbeshtetes si me 

poshte: 

 Teknik ndertimi                                                  1(nje) 

Teknik topograf                                                   0(zero) 

Karpentier                                                          1(nje) 



Murator                                                              1(nje) 

Saldator                                                             1(nje) 

Hekurkthyes                                                       1(nje) 

Specialist ndertimi                                            1(nje) 

Suvatues                                                            1(nje) 

Hidraulik                                                          2(dy) 

Hidroizolues                                                     1(nje) 

Elektricist                                                         1(nje) 

Punonjes te konstruksioneve metalike             1(nje) 

Shofer                                                               2(dy) 

Punetore te thjeshte                                          8(tete) 

Manovratore                                                    1(nje) 

 

c)ne shtojcen nr.08 per permbushjen e pikes nr.2.3.5 te DST-se OE Colombo  per punonjesit 

staf mbeshtetes  deklaron:  

 

Teknik ndertimi                                               1(nje) 

Teknik topograf                                               1(nje) 

Karpentier                                                       1(nje) 

Murator                                                          1(nje) 

Saldator                                                          1(nje) 

Hekurkthyes                                                    1(nje) 

Specialist ndertimi                                          1(nje) 

Suvatues                                                          1(nje) 

Hidraulik                                                        1(nje) 

Hidroizolues                                                  1(nje) 

Elektricist                                                       1(nje) 

Punonjes te konstruksioneve metalike           1(nje) 

Shofer                                                             0(zero) 

Punetore te thjeshte                                      10(dhjete) 

Manovratore                                                  0(zero) 

 

Nga verifikimi i shtojces nr.8 rezulton se OE Colombo nuk ka deklaruar 1(nje)Hidraulik, 2(dy) 

shofere, 1(nje) manovratore,  per zerat te cilat duhet te realizohen sipas preventivit qe  ka 

marr persiper. 

 

Mosplotesimin e pikes 2.3.5 nga BOE e konsiderojme arsye per skualifikim 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               arsyet   



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “EC PRO Partners”  me adrese, Tirane 

Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 

1 & Gjikuria  me adrese,  Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”, residenca “Lion Park”, 

kati 3-të se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 225,484,714 (Dyqind e njezet e pese milion 

e katerqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e katermbedhjete) leke pa është identifikuar si oferta 

fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Gjirokastër Sh.a 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 (shtate) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po (Nr.644/2025 Datë 14.05.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Gentian LLOGO 

 


